Provincial 2022, se incorporaron a propuesta de los diputados de la oposición los artículos 
10° y 33° creando el “Plan Incluir + Seguridad”, los cuales fueron sostenidos en el 
tratamiento y sanción del Presupuesto Provincial 2023 actualizándose los montos a pesos 
cuatro mil ochocientos millones ($4.800.000.000). 

Que, en el marco de dicho programa, la Provincia de Santa Fe celebró convenios con 
diversos municipios (Rosario, Villa Gobernador Gálvez, Pérez, Granadero Baigorria, 
Santa Fe, Santo Tomé y Rincón), entre los cuales no fue tenida en cuenta nuestra ciudad.